
LANGMaster Němčina Tangram - kurz a studijní slovník 
LANGMaster Němčina - Sprechen Sie Deutsch? 1 

Domluvíte se německy? 
Firma LANGMaster byla po mnoho let známa především jako tvůrce multimediálních titulů pro výuku

angličtiny. V poslední době se však prezentovala i uvedením dvou nových produktů pro výuku němčiny. 
Přestože oba tituly vychází z různých zdrojů, lze po jejich instalaci snadno zjistit, že pokud jde o 
uživatelské prostředí programu, jsou si velmi podobné. To proto, že jsou realizovány v novém systému, 
nazvaném shodně Tangram a vytvořeném pro využití nejmodernějších výukových technologií. 

První titul - Němčina Tangram (4 CD-ROM + 1 instalační CD) vychází z podkladů známého 
německého nakladatelství Max Hueber Verlag a je určen pro všechny studenty, tedy začátečníky, středně 
pokročilé i pokročilé (každý kurz na jednom CD). Na čtvrtém CD je připraven velmi kvalitní Č/N a N/Č 
studijní slovník firmy Lingea Software, se kterým umí produkt velmi úzce spolupracovat. 

Druhý titul - Němčina - Sprechen Sie Deutsch? 1 (1 CD-ROM + 1 instalační) - je speciálně připraven 
pro české studenty a úzce navazuje na první díl stejnojmenné učebnice nakladatelství Polyglot. Proto 
bude distribuován pouze v místech, kde lze získat také tuto učebnici. Pokud jde o vlastní obsah kurzu, 
plně odpovídá zmíněné učebnici, navíc je doplněn o řadu úloh a témat speciálně určených pro 
multimediální vydání. 

Jak už bylo řečeno, společné oběma titulům je především pracovní prostředí. V pozadí obou aplikací
je použita nová technologie Tangram, která spolu s modernizovanou a již dlouhodobě osvědčenou 
metodou RE-WISE (optimalizace opakování méně zvládnuté látky) výrazně zvyšuje efektivitu výuky. K 
tomu je zapotřebí postavit si z dostupných znalostních modulů výukový plán. Program sleduje jeho 
zvládání a pomocí testů zařazuje častější opakování hůře zapamatovatelných prvků do výukového cyklu. 
K ovládání programu lze výhodně využívat metodu rozpoznávání hlasových vstupů Via Voice firmy IBM. 
Systém Via Voice významně pomáhá i při výuce správné výslovnosti, kdy umožňuje snadné porovnání 
vaší výslovnosti s výslovností rodilých mluvčích, kteří namluvili německé texty (proto je vhodné mít při 
práci připojen také mikrofon). Spolupráci se slovníkem významně usnadňují funkce click&see a say&see 
pro bezprostřední aktivaci slovníku po klepnutí myši nebo hlasového vstupu. Vlastně celé procházení 
kurzem z velké části vyžaduje nejen vizuální, ale také zvukové vnímání interaktivní komunikace mezi 
studentem a programem. 

Po každé lekci je připraven test, pomocí kterého jsou prověřovány vaše znalosti a úroveň zvládnutí 
látky. Navíc si program samozřejmě eviduje, kdy jste jak úspěšně pracovali, a všechny tyto informace 
zahrnuje do statistik, které vám mohou sloužit pro snazší hodnocení vašeho výukového snažení. 

V případě titulu Tangram čeká na studenty více než 12 tisíc slovíček a frází, 1850 cvičení, pro která 
je připraveno 3000 obrázků a fotografií, 250 testovacích cvičení a testů atd. Celá výuka (tisíc stran textu) 
je rozvržena do čtyř stovek výukových hodin a po jejím zvládnutí byste měli být schopni úspěšně 
absolvovat zkoušku Zertifikat Deutsch. Spolupracující slovník obsahuje 70 000 hesel (40 000 je 
namluveno rodilými mluvčími) s bohatou nabídkou překladů a dalších funkcí. 

Rozsah multimediální učebnice Němčina - Sprechen Sie Deutsch? 1 lze charakterizovat 
následujícími údaji: více než 500 interaktivních cvičení, 7 hodin zvukových nahrávek, Č/N a N/Č glosář, 
cca 500 ilustrací. Připojený výklad německé gramatiky je připraven v českém jazyce, proto by její 
zvládnutí nemělo činit potíže ani úplným začátečníkům. Stejně jako v učebnici je učivo rozděleno do 15 
lekcí, jejichž skladba odpovídá našim zvyklostem (úvodní článek, výklad gramatiky, cvičení na slovní 
zásobu, fonetická cvičení, cvičení na porozumění úvodnímu článku, gramatická cvičení, další kratší texty, 
řízené dialogy apod.). 

Pro plnohodnotný provoz představených titulů je potřeba si vybraný produkt po jeho instalaci 
bezplatně registrovat. V opačném případě se bude po měsíci chovat jako pouhá demoverze. A to by 
rozhodně byla škoda, protože jde o dva výborně pomocníky při výuce němčiny. Po absolvování alespoň 
začátečnické úrovně kurzů budete moci jistě souhlasně kývnout i na otázku položenou v názvu tohoto 
článku. 

Milan Pola

LANGMaster Němčina Tangram - kurz a studijní slovník 
Multimediální kurz výuky německého jazyka. 
Vydal/poskytl LANGMaster Group, Praha http://www.langmaster.cz 
Cena 1999 Kč 

LANGMaster Němčina - Sprechen Sie Deutsch? 1 
Multimediální kurz pro začínající české studenty. 



Vydal/poskytl LANGMaster Group, Praha http://www.langmaster.cz 
Cena 999 Kč 


	Domluvíte se německy?

